

## Spørring Planteskole ApS

Randersvej 570

8380 Trige

CVR-nummer 30 57 59 03

## Årsrapport

1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 13. juni 2016



Peter Bo Nielsen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Spørring Planteskole ApS  
Randersvej 570  
8380 Trige

Telefon:	+45 86 98 91 66
Hjemstedskommune:	Århus
CVR-nummer:	30 57 59 03
Regnskabsperiode:	1. januar 2015 - 31. december 2015

### Direktion

Peter Bo Nielsen

### Pengeinstitut

Nordea

### Revisor

Dansk Revision Hadsten  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Vesselbjergvej 3  
8370 Hadsten

## Ledelsesberetning

---

Selskabet har i regnskabsåret genereret et underskud på TDKK 839, hvilket selskabets ledelse anser for meget utilfredsstillende.

Som følge heraf har selskabets ledelse valgt at ophøre med sine normale driftsaktiviteter i sommeren 2016.

Selskabets forventer et positivt resultat for 2016.

Grundet usikkerhed om selskabets fremtid er selskabets årsrapport ikke aflagt efter going concern men til netrealisationsværdier. Dette har i året medført nedskrivninger på TDKK 264.

Selskabets forventer for nærværende at have den fornødne likviditet til rådighed.

		2015	2014
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>932.207</b>	<b>1.129</b>
1	Personaleomkostninger	-1.392.311	-1.572
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-108.447	-45
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-568.551</b>	<b>-488</b>
	Finansielle indtægter	12.765	37
2	Finansielle omkostninger	-81.349	-60
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-637.136</b>	<b>-511</b>
3	Skat af årets resultat	-201.805	93
	<b>Årets resultat</b>	<b>-838.941</b>	<b>-419</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-838.941	-419
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-838.941</b>	<b>-419</b>

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
	Indretning af lejede lokaler	25.000	122
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.468	46
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>59.468</b>	<b>168</b>
	Deposita	87.500	87
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>87.500</b>	<b>87</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>146.968</b>	<b>255</b>
	Varebeholdning	607.480	1.230
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>607.480</b>	<b>1.230</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	138.340	295
	Udsudte skatteaktiver	65.000	267
	Andre tilgodehavender	41.306	51
	Periodeafgrænsningsposter	30.424	66
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>275.071</b>	<b>680</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	21.650	22
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>21.650</b>	<b>22</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>6.245</b>	<b>7</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>910.446</b>	<b>1.938</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.057.414</b>	<b>2.193</b>

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overkurs ved emission	1.065.782	1.066
	Overført resultat	-1.576.582	-738
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-385.800</b>	<b>453</b>
	Kreditinstitutter	426.157	369
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	83.840	173
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	134.289	177
	Gæld til tilknyttede virksomheder	184.103	182
	Anden gæld	614.825	839
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.443.214</b>	<b>1.740</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.443.214</b>	<b>1.740</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.057.414</b>	<b>2.193</b>
5	Hovedaktivitet		
6	Usikkerhed om going concern		
7	Eventualaktiver		
8	Eventualforpligtelser		
9	Kontraktlige forpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015	2014		
	DKK	1.000 DKK		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Løn og gager	1.142.088	1.289		
Pensioner	134.265	156		
Andre omkostninger til social sikring	45.456	35		
Øvrige personaleomkostninger	70.502	92		
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>1.392.311</b>	<b>1.572</b>		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>				
Renter tilknyttede virksomheder	7.259	7		
Andre finansielle omkostninger	74.090	53		
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>81.349</b>	<b>60</b>		
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Regulering af udskudt skat	201.805	-93		
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>201.805</b>	<b>-93</b>		
<b>4 Egenkapital</b>	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overkurs ved emis- sion 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Saldo primo	125	1.066	-738	453
Årets resultat	0	0	-839	-839
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>1.066</b>	<b>-1.577</b>	<b>-386</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

## 5 Hovedaktivitet

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive planteskole samt al virksomhed, som er beslægtet hermed.

## 6 Usikkerhed om going concern

Usikkerhed i forbindelse med going concern er fyldestgørende beskrevet i ledelsesberetningen, hvortil henvises.

	2015	2014
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**7 Eventualaktiver**

Selskabet har udskudte skatteaktiver på i alt TDKK 1.553, skat heraf TDKK 342. Da skatteaktivet kun kan realiseres gennem fremtidig indtjening, er det ikke indregnet i balancen, men blot notet.

**8 Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Peter Bo Nielsen Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

**9 Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har en årlig huslejeforpligtelse på DKK 280.000. Lejeforholdet kan tidligst opsiges til den 1/1 2017.

Selskabet har endvidere en månedlig forpligtelse vedrørende legeplads på DKK 1.495. Lejeforholdet kan tidligst opsiges til den 31/5 2016.

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.